
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  21 de junho de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2268

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023) ........................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023) ........................................................... 2
AVISO LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014 NL/2023) ............................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2023) ............................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 207/2022) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023) ................................................................ 5

PROCURADORIA ....................................................................................... 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

EDITAL  (Nº 3/2023) ...................................................................................... 6



Quarta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2268

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 010-2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 010-2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13KG (RECARGA E VASILHAME
COMPLETO DE 13 KG) A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DEMANDADAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, a ser realizada no dia 07 de julho de 2023, às 10:00 (dez)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal
Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel:
(75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com, este certame ocorrerá através do site www.bll.org.br
Amélia Rodrigues – BA, 19 de junho de 2023. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 011-2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 011-2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
AMÉLIA RODRIGUES - BA, a ser realizada no dia 10 de julho de 2023, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos
disponíveis no site www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com, este certame ocorrerá através do site www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 19
de junho de 2023. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.



Quarta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2268

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014 NL/2023)

 
    

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023/NL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2860/2023 

  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, em atendimento às disposições legais, torna 
público, para conhecimento de todos a realização da Dispensa de Licitação acima especificada, e mediante 
informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de 
Segurança Privada não armada, para auxiliar nos trabalhos de segurança no “ARRAIÁ DA LAPA 2023”, 
tradicional festividade junina do município de Amélia Rodrigues - BA, que ocorrerá entre os dias 30 de 
junho, 01 e 02 de julho de 2023, conforme especificações constante no Termo de Referência e legislação 
vigente. DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 27/06/2023 ás 23:59hs, que poderá ser enviado 
através do e-mail: licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou entregue na sede da Prefeitura Municipal de 
9:00h ás 14:00hs, situada na Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues-BA, nesta Cidade, 
Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
Nº 2860/2023. INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e informações complementares podem ser 
solicitado pelo e-mail: licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou podendo acessar no site da prefeitura: 
www.ameliarodrigues.ba.gov.br na aba Dispensa de Licitação. 

  

 
Amélia Rodrigues - BA, 21 de junho de 2023. 

 
 

 
Duciene Boaventura Guimarães 

Agente de Contratação 
 



Quarta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2268

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2023/ADM
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2590/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Administração e Ordem Pública, o Ilmº. Sr. Carlos Alberto da Silva Junior, CPF nº
691.175.945-53. CONTRATADA: RENATO DE FREITAS BARBOSA 70773009515. CNPJ: 12.850.110/0001-21.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS E SERVIÇOS EM
FECHADURA. Valor Global: R$ 17.530,00 (dezessete mil quinhentos e trinta reais). Vigência de 12 (doze)
meses. Amélia Rodrigues - BA, 21 de junho de 2023.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 207/2022)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 207/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2846/2023

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: VELOSO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ: 23.111.481/0001-08. Aditar o contrato nº 207/2022/OBRAS, firmado em 14 de
outubro de 2022, que tem como objeto Contratação de empresa para execução de construção do muro e
carneiras do terreno adquirido para ampliação do Cemitério Público em suas metragens (Muro 597,28m²) e
(Carneiras 468m²) no Município de Amélia Rodrigues-BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de
02 (dois) meses, sem reajustamento do valor, de 13/06/2023 a 12/08/2023. Data 13/06/2023. Amélia
Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE



Quarta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2268

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2590/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 034/2023, que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS E SERVIÇOS EM
FECHADURA. CONTRATADA: RENATO DE FREITAS BARBOSA 70773009515. CNPJ: 12.850.110/0001-21.
Valor Global: R$ 17.530,00 (dezessete mil quinhentos e trinta reais), Amélia Rodrigues - BA, 21 de junho de
2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quarta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2268

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL (Nº 3/2023)

 
 

 

 

 
Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA   
Trav. Mª da Purificação Azevedo  -  s/n -  Centro  –  CEP: 44230 - 000   
Tel: (75) 3242 2701  –  gabinetesemear@gmail.com  
CNPJ:  06.081480/0001 - 49  –  www.ameliarodrigues.ba.gov.br  
  

RESULTADO (EDITAL 03/2023) 

 

A Comissão Organizadora de Avaliação da Seleção Pública Simplificada, 

designada pela portaria nº 162/2022 da Secretaria Municipal de Educação Cultura e 

Esporte de Amélia Rodrigues, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da 

homologação das inscrições do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 03/2023. 

 

Amélia Rodrigues, 21 de junho de 2023 

 
Welma Santana dos Santos 

Coordenadora Geral de Educação de Tempo Integral 
 

Nº CANDIDATO  NOME ATIVIDADE SITUAÇÃO  
01 ANA PAULA DOS SANTOS G. PEREIRA  ORIENTACÕES DE ESTUDO HOMOLOGADO 

02 FRANCISCO SILVA FERREIRA  ORIENTACÕES DE ESTUDO  HOMOLOGADO 
 

03 JAMILE DE SOUZA DO CARMO  ORIENTACÕES DE ESTUDO  HOMOLOGADO 

04 JANAICE GONÇALVES DOS SANTOS  ORIENTACÕES DE ESTUDO HOMOLOGADO 

05 JÉSSICA DOS SANTOS ALVES ROSÁRIO  ORIENTACÕES DE ESTUDO HOMOLOGADO 
 

06 LÉIA DE JESUS  ORIENTACÕES DE ESTUDO NÃO HOMOLOGADO 
(Não atende o item 1.9) 

07 MARIA DE FÁTIMA CERQUEIRA SANTOS  ORIENTACÕES DE ESTUDO NÃO HOMOLOGADO 
(Não atende o item 1.9) 

08 MARIANE SANTANA DOS SANTOS  ORIENTACÕES DE ESTUDO NÃO HOMOLOGADO 
(Não atende o item 1.9) 

09 MICHELLE CRISTINA OLIVEIRA SANTOS  ORIENTACÕES DE ESTUDO HOMOLOGADO 

10 PATRICIA CAETANO CONZAGA  ORIENTACÕES DE ESTUDO HOMOLOGADO 

11 TAÍS BARBOSA SANTANA  ORIENTACÕES DE ESTUDO HOMOLOGADO 

12 TAMILIS SANTOS RAMOS DE SANTANA  ORIENTACÕES DE ESTUDO NÃO HOMOLOGADO  
(Não atende o item 1.9) 

13 VITÓRIA DO CARMO O. DE JESUS  ORIENTACÕES DE ESTUDO HOMOLOGADO 

Nº CANDIDATO  NOME ATIVIDADE SITUAÇÃO 
01 ALICE SANTANA DE JESUS ALVES LEITURA E PRODUÇÃO 

TEXTUAL 
HOMOLOGADO 

02 AMANDA KELLY MACHADO PINTO LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL 

HOMOLOGADO 

03 ANA LORENA MIRANDA SOUZA LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL 

HOMOLOGADO 

04 CALIANE SATURNINO DE JESUS LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL 

HOMOLOGADO 

05 ISABELLE VITÓRIA ALVES OLIVEIRA LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL 

HOMOLOGADO 



Quarta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2268

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

 

 
Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA   
Trav. Mª da Purificação Azevedo  -  s/n -  Centro  –  CEP: 44230 - 000   
Tel: (75) 3242 2701  –  gabinetesemear@gmail.com  
CNPJ:  06.081480/0001 - 49  –  www.ameliarodrigues.ba.gov.br  
  

06 LORENA AMPARO FARIAS LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL 

HOMOLOGADO 

07 RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO BASÍLIO 
BATISTA 

LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL 

HOMOLOGADO 

08 ROSAILDES DOS SANTOS SOTERO LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL 

NÃO HOMOLOGADO 
(Não atende o item 1.9) 

09 TAYLLAN PIRES MOTA LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL 

HOMOLOGADO 

10 THALYA LORENA ARAUJO DA SILVA LEITURA E PRODUÇÃO 
TEXTUAL 

HOMOLOGADO 

Nº CANDIDATO  NOME ATIVIDADE SITUAÇÃO 
01 ANA PAULA RAMOS DOS SANTOS EXPRESSÃO ARTÍSTICA HOMOLOGADO 

02 FERNANDA LOPES PINHEIRO EXPRESSÃO ARTÍSTICA HOMOLOGADO 

03 HERBERT WILLIANS NICACIO BELMON EXPRESSÃO ARTÍSTICA HOMOLOGADO 

04 ISADORA SANTOS DA SILVA EXPRESSÃO ARTÍSTICA NÃO HOMOLOGADO 
(Não atende o item 1.9) 

05 JAKELINE MUNIZ DE DEUS EXPRESSÃO ARTÍSTICA HOMOLOGADO 

06 MARIANA RAMOS DELUCENA EXPRESSÃO ARTÍSTICA HOMOLOGADO 

07 SÍNDEL IASMIM ALVES PEREIRA EXPRESSÃO ARTÍSTICA HOMOLOGADO 

08 TÁSSIS FERNANDA BISPO DOS SANTOS EXPRESSÃO ARTÍSTICA HOMOLOGADO 

09 THALITA KELMONY SOUZA ALVES EXPRESSÃO ARTÍSTICA NÃO HOMOLOGADO 
(Não atende o item 1.9) 

10 THAYSA PEREIRA ARAUJO EXPRESSÃO ARTÍSTICA NÃO HOMOLOGADO 
(Não atende o item 1.9) 

Nº CANDIDATO  NOME ATIVIDADE SITUAÇÃO  
01 ISLLANE CRISTINY DE JESUS ALVES ATIVIDADE ESPORTIVA HOMOLOGADO 

02 DAVI BORGES CARDOSO ATIVIDADE ESPORTIVA HOMOLOGADO 

03 CARLA BEATRIZ SANTOS DE JESUS ATIVIDADE ESPORTIVA HOMOLOGADO 

04 JOSILÉIA ROCHA DA SILVA ATIVIDADE ESPORTIVA HOMOLOGADO 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023)
	AVISO LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014 NL/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 207/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL  (Nº 3/2023)



		2023-06-21T02:54:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




